
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 528
22 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους το τμήμα της 

συστάδας 2α του δημοσίου δάσους Παλαιοκα−
ρυάς, που βρίσκεται στη δασική θέση «Νεράκια 
Γκρόπας» Δ.Δ. Παλαιοκαρυάς Δ. Πύλης Ν. Τρικά−
λων, εμβαδού 250,617 στρ....................................................... 1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος Πορταϊκού ποτα−
μού Ν. Τρικάλων .............................................................................. 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου Οικισμού Κρηνίτσας Δήμου Παληοκάστρου, με 
μετατόπιση του δρόμου μεταξύ των Ο.Τ. Γ1 − Γ2 
βορειότερα και μείωση του πλάτους από 6,00 σε 
5,00 μ. ....................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
 Διόρθωση σφαλμάτων στο ΦΕΚ 1487/τ. Δ΄/30.12.2005 

που δημοσιεύθηκε απόφαση καθορισμού οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας στο Ν. Χανίων ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 7022 (1)
  Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους το τμήμα της συ−

στάδας 2α του δημοσίου δάσους Παλαιοκαρυάς, 
που βρίσκεται στη δασική θέση «Νεράκια Γκρόπας» 
Δ.Δ. Παλαιοκαρυάς Δ. Πύλης Ν. Τρικάλων, εμβαδού 
250,617 στρ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ. 86/1969 

περί «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το άρ−
θρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προστα−
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου 
κ.λ.π.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών − Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την υπ’ αριθμ. 5054/2.12.2005 αναφορά του Δασαρ−
χείου Τρικάλων για κήρυξη δημοσίου δάσους ως απο−
λύτου προστατευτικού.

8) Την υπ’ αριθμ. 3698/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως απολύτως προστατευτικό δάσος, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969 
παρ. 1 δ και 2 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το άρθρο 
4 παρ. 3 και 4 του ν. 3208/2003, το τμήμα της συστάδας 
2α του δημοσίου δάσους Παλαιοκαρυάς, που βρίσκεται 
στη δασική θέση «Νεράκια Γκρόπας» Δ.Δ. Παλαιοκαρυάς 
Δ. Πύλης Ν. Τρικάλων, εμβαδού 250,617 στρ. το οποίο 
προσδιορίζεται με στοιχεία Α, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια: Ανατολικά: Δημόσιο 
δάσος Παλαιοκαρυάς.

Δυτικά: Δημόσιο δάσος Παλαιοκαρυάς
Βόρεια: Δημόσιο δάσος Παλαιοκαρυάς
Νότια: Εθνική οδός Τρικάλων Άρτας.
Με την απόφαση αυτή ανατίθεται στο Δασαρχείο Τρι−

κάλων να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−
σής της. 

 Λάρισα, 5 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

4779



4780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4781

   Αριθμ. 3013/Τυ (2)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος Πορταϊκού ποτα−

μού Ν. Τρικάλων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως αυ−

τές τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.
2. Το άρθρο 6 του Κτιριοδομικού Κανονισμού (απόφα−

ση 3046/304/3.2.1989/ΦΕΚ 55 Δ΄).
3. Το υπ’ αριθμ. 2774/19.7.2005 της Δ/νσης Περιβάλλο−

ντος και Χωροταξίας του τμήματος Περιβ/κού Σχεδια−
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με το οποίο μας δια−
βιβάστηκαν οι φάκελοι για επικύρωση της οριοθέτησης 
του Πορταϊκού ποταμού, λόγω αρμοδιότητάς μας.

4. Τη μελέτη οριοθέτησης του υπόψη τμήματος του 
Πορταϊκού ποταμού που συνέταξε ο ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ ΚΩΝ/
ΝΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός όπως αυτή ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχ/κων Υπηρεσιών της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Τρικάλων.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης του υπόψη 
ποταμού το οποίο συντάχθηκε από το παραπάνω μελε−
τητή, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχ/κών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Τρικάλων, 
επί του οποίου έγινε καθορισμός των οριογραμμών.

6. Την υπ’ αριθμ. 198/2005 (7.12.2005) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Πύλης υπέρ της οριοθέτησης 

του ρέματος του Πορταϊκού ποταμού στο τμήμα που 
διέρχεται εντός των ορίων του Δήμου Πύλης από γέφυ−
ρα Γκίκα μέχρι και τα όρια του Δήμου Γόμφων, η οποία 
κρίθηκε νόμιμη με το υπ’ αριθμ. 19914/20.12.2005 έγγραφο 
της Δ/νσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Διοίκησης Ν. 
Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 156/2005 (8.12.2005) απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Γόμφων υπέρ της οριοθέτησης του 
ρέματος του Πορταϊκού ποταμού στο τμήμα που διέρ−
χεται εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Γόμφων,  
η οποία κρίθηκε νόμιμη με το υπ’ αριθμ. 19754/16.12.2005 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Δι−
οίκησης Ν. Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 5742/4.9.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση 
Προϊσταμένου Δ.Δ.Ε. Περιφέρειας Θεσσαλίας για υπο−
γραφή εγγράφων κ.τ.λ.», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του τμήματος Πορταϊ−
κού ποταμού, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. 
Τρικάλων και φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



4782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4783

    Αριθ. 1216 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Οικισμού Κρηνίτσας Δήμου Παληοκάστρου, με μετα−
τόπιση του δρόμου μεταξύ των Ο.Τ. Γ1 − Γ2 βορειότε−
ρα και μείωση του πλάτους από 6,00 σε 5,00 μ. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923. (ΦΕΚ 228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού Κα−
νονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων…».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το ν.δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση δι−
ατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153Α/16.9.1994).

5. Την υπ’ αριθμ. 2778/23.10.1997 απόφαση Νομάρχη 
Τρικάλων «Έγκριση Π.Μ Οικισμού Κρηνίτσας».

6. Την υπ’ αριθμ. 186/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Παληοκάστρου.

7. Την υπ’ αριθμ. 87/22.3.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ.Ν. Τρικάλων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2η/πρ. 4°/23.3.2006 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή
Με την προτεινόμενη τροποποίηση προσαρμόζεται 

το σχέδιο σε υφιστάμενο τεχνικό έργο (γέφυρα) και 
καθίσταται ευχερέστερη η εφαρμογή του σχεδίου.

Με την υπ’ αριθμ. 1215/05 απόφασή μας εγκρίθηκε 
τροποποίηση του σχεδίου Κρηνίτσας στα Ο.Τ Γ1 και Γ6 
με αύξηση του πλάτους της οδού από 8.00μ. σε 12.00 
μ. και συνεπώς δεν επέρχεται συνολικά μείωση του 
Κοινοχρήστου χώρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
του Οικισμού Κρηνίτσας Δήμου Παληοκάστρου, με την 
μετατόπιση του δρόμου μεταξύ των Ο.Τ. Γ1 − Γ2 βορειό−
τερα και την μείωση του πλάτους της οδού από 6,00 σε 
5,00 μ. όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Παληοκάστρου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 3 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης 
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



4784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4785



4786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

    Στο ΦΕΚ 1487/Δ/30.12.2005 σχετικά με τον καθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη περιοχή 
Λιβάδια (Λιμανάκι) του Δημοτικού Διαμερίσματος Αμυ−
γδαλοκεφαλίου, Δήμου Ιναχωρίου, Νομού Χανίων γίνο−
νται οι διορθώσεις:

1. Στην παράγραφο 14 της από 17.10.2005 έκθεσης της 

Επιτροπής Καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας, 
στο έγγραφο του ΓΕΝ

Από το εσφαλμένο « 544.5/982/05/15992/12.9.2005» 
στο ορθό «344.5/982/05/15992/12.9.2005».
2. Επίσης στην από 17.10.2005 έκθεση της Επιτροπής Κα−

θορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και συγκεκριμένα 
στον πίνακα συντεταγμένων κορυφών γραμμής αιγιαλού, 
στην κορυφή Α9 το x είναι «5.861,00» και όχι «15.861,00». 

 (Από την Κτηματική Υπηρεσία Χανίων)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005282206060008*


		2007-02-13T13:39:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




